
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3354 DEL 11/12/2024

Oggetto
SERVIZIO DI TRAVASO DATI DAL SERVER CLOUD-BOX DELL'AZIENDA 
IMMEDIA AD UN SERVER MESSO A DISPOSIZIONE DAL COMUNE - CIG 
B4A4228F00

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
D'Amico Andrea, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
SERVIZIO DI TRAVASO DATI DAL SERVER CLOUD-BOX DELL'AZIENDA 
IMMEDIA AD UN SERVER MESSO A DISPOSIZIONE DAL COMUNE - CIG 
B4A4228F00

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il sottoscritto D’Amico Andrea, attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio 
o dei soggetti indicati dall’art. 7 del DPR 62/2013, sottopone al dirigente il seguente schema di atto di Impegno Spesa 
ed Affidamento:

PREMESSO che, con determinazione dirigenziale n. 1165 del 22/05/2024, questo Ente ha affidato alla Società 
IMMEDIA S.p.A. con sede a Catania, Via Giuseppe Lainò, 6 – 95126 Catania, P. IVA  02154040808, per la durata di 
12 mesi, i seguenti servizi di manutenzione e di assistenza specialistica, di manutenzione evolutiva e di management 
service:

 SIS05 - CLOUD BOX - MAXI 
 SIS13 - X-DESK 
 SIS17 - X-STORAGE 

VISTO che, a seguito di richiesta avanzata dal RUP e dal Dirigente del 3° Settore, la Società IMMEDIA S.p.a. ha, con 
nota Prot.0032029 del 07/05/2024, emesso un preventivo per un costo totale di €7.500 oltre IVA nel quale veniva 
precisato testualmente che “qualora l’Ente ci mettesse a disposizione un server di proprietà che abbia una cospicua 
capienza in termini di spazio, noi possiamo eseguire i lavori di travaso dal Cloud-Box” 

DATO che la fornitura di che trattasi è prossima alla scadenza e constatato che molti servizi sono ormai migrati su Cloud 
gestito dall’azienda Maggioli S.p.A.;

DATO che, a seguito di richiesta avanzata dal RUP e dal Dirigente del 3° Settore, la Società IMMEDIA S.p.a. ha, con 
nota Prot. 00080511 del 29/11/2024, emesso un preventivo per un costo totale DI € 1.500,00 per i seguenti servizi:



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

- Intervento tecnico per il travaso dati e procedura dal servizio Cloud-Box al Server messo a disposizione dal 
Comune contenente i dati con le procedure della Halley Informatica ai fini dell’utilizzo e/o consultazione degli 
stessi

- Installazione Ambiente Halley
- Configurazione HW e SW

VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a del Decreto Legge n. 76/2020, convertito dalla Legge n. 120/2020, che consente, come 
modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a €150.000 e per servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a €139.000;

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che, 
ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il codice CIG attribuito per la presente fornitura/prestazione 
risulta essere B1B92E0CA0, il Codice Univoco è 3E60HN, la Partita IVA della Società Immedia S.p.a. è 02154040808;

ACQUISITA la regolarità contributiva dell’impresa mediante il DURC (prot. INAIL_ 42753467 valido a tutto il 
29/01/2025);

CONSIDERATO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente, 
tenuto conto che devono essere garantiti tutti i servizi comunali poiché l’interruzione del servizio comporterebbe il 
blocco degli aggiornamenti di tutte le procedure applicative in atto operanti all’interno dell’Ente;

VISTI:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 avente ad oggetto "Approvazione Documento Unico 
di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000)"; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 avente ad oggetto "Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D. Lgs. n.267/2000 e art.10 D. Lgs. n.118/2011)"; 

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023-2025 (art.169 D. Lgs. n.267/2000);

- l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

- il par. 6.l del principio contabile applicato 4.2;

PROPONE

per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:

- IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Codice dei Contratti, la somma di €1.830,00 
(dei quali €1.500 dovuti all’azienda Immedia S.p.A. ed €330,00 per IVA)  

 capitolo di spesa 01031.03.00006700, 
 anno 2024, 
 gestione competenza
 Impegno: 2826



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

 Codice Univoco: 3E60HN
 CIG: B4A4228F00
 Partita IVA della Società Immedia S.p.a.: 02154040808

- AFFIDARE alla Società IMMEDIA S.p.A. con sede a Catania, Via Giuseppe Lainò, 6 – 95126 Catania, P. 
IVA  02154040808 il Servizio di travaso dati dal Server Cloud-Box della stessa Azienda ad un Server messo a 
disposizione da questo Ente

- DARE ATTO che si è proceduto ad accertare:
o il Codice Univoco per la fatturazione è 3E60HN;
o la regolarità del DURC prot. INAIL_ 42753467 valido a tutto il 29/01/2025;

- DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente 
atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e 
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

- DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 
di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014;

- DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B4A4228F00, il 
Codice Univoco per la fatturazione è 3E60HN;

- DI DARE ATTO della dichiarazione agli atti d’ufficio di insussistenza di situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interesse con la ditta affidataria, da parte del responsabile del procedimento e del 
Dirigente;

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Amministrazione 
Trasparente e nel Profilo del Committente del sito web Comune di Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento
D'Amico Andrea

(sottoscritto con firma elettronica)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3354 DEL  11/12/2024

Oggetto
SERVIZIO DI TRAVASO DATI DAL SERVER CLOUD-BOX 
DELL'AZIENDA IMMEDIA AD UN SERVER MESSO A DISPOSIZIONE 
DAL COMUNE - CIG B4A4228F00

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio

N.Impegno Anno Capitolo CIG Importo
2826 2024 01031.03.00006700 B4A4228F00 1.830,00

12/12/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
ANTONIA LUCIA LOCANTRO / ArubaPEC S.p.A. 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


	det_03354_11-12-2024
	Visto Contabile Impegno

